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Velg riktig type tapet
Det finnes nok å velge i når du skal pusse opp med tapet; utallige kombinasjoner av
mønstre og farger på rad og rekke. Men det er ikke bare utseende som teller – ulike
typer tapeter har også ulike egenskaper.

Hvilket rom du skal tapetsere, hva tapetet må tåle og hvordan du vil sette det opp er avgjørende for
hvilken tapettype du bør velge. De ulike typene har nemlig forskjellige egenskaper.

Vinyltapet: slitesterkt på kjøkkenet
– Skal du ha tapet over kjøkkenbenken eller på vaskerommet, er vinyltapet et godt valg, sier Erik Torp
hos Storeys.

Han forklarer at vinyltapet passer godt i rom der veggene kan bli utsatt for slitasje og skitt.

– Ja, tapetet har en veldig slitesterk overflate av vinyl, og er både vask- og skurbart. Det tåler søl og litt
vannsprut, og er derfor godt egnet på blant annet kjøkkenet, sier Torp.

Vinyltapet kan ha en særegen struktur i overflaten, som gir en unik effekt, og som gjør vinyltapeter egnet
til å etterligne andre materialer, som tre og tekstiler.

De har i dag stort sett fiberbakside, noe som gjør det svært enkelt å tapetsere.
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Vinyltapet er slitesterkt og derfor egnet til blant annet kjøkken. Tapet fra Storeys. Kolleksjon: Lucia.

Fibertapet: enkel oppsetting i tørre rom
Hvis du er ute etter et tapet som er raskt og enkelt å sette opp, råder Torp deg til å gå for et fibertapet.

– Alle kan sette opp fibertapet! Det er veldig lett, og du setter det opp med lim rett på veggen, sier han.

Fibertapet er ikke like slitesterkt som vinyl, men i likhet med vinyl, kan det også vaskes.

– Ja, det er en vaskbar tapettype, så det kan fint brukes i alle tørre rom i boligen, forklarer Torp.
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Fibertapet er veldig enkelt å sette opp. Tapet fra Borge. Kolleksjon: Borosan.

Papirtapet: veggpryd i stua og på barnerommet
Det har vært veldig vanlig å bruke papirtapet på barnerommet.

– Papirtapet er perfekt hvis du vil dekorere et oppholdsrom, som stua, gangen eller barnerommet, med
litt eksklusive og fargerike trykk. Det er nemlig veldig enkelt å trykke på et papirtapet, så du kan få større
muligheter når det kommer til design. Du får fram farger og detaljer, sier han.

I likhet med både vinyl- og fibertapet kan også papirtapet rengjøres, men tapetet tåler kun forsiktig
rengjøring med en fuktig klut. Det bør aldri skrubbes, og er derfor ikke like egnet til rom der det kan
forekomme en del søl og slitasje.

– Papirtapet er noe skjørere, og passer derfor best i oppholdsrom. Men det bør sies at dagens
papirtapeter har en høy kvalitet, og du kan ikke sidestille dem med forrige generasjon papirtapeter, sier
Torp.

Papirtapet har en overflate og kjerne av papir, og en bakside av papir eller fiber.
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Det brukes mye papirtapet på barnerom. Tapet fra Inspirasjon Interiør. Kolleksjon: Boys&Girls 4.

Tekstiltapet: lunt og eksklusivt på soverommet
– Tekstiltapet passer kanskje aller best på soverommet, i stua, spisestua og gangen. Tekstiloverflaten
gjør at tapetet gir en eksklusiv og lun følelse, og derfor er det for mange et naturlig valg på soverommet,
der vi ofte ønsker det ekstra lunt, forteller Torp.

Tapetet kan være enten avtørkbar eller vaskbar, avhengig av tekstilfiberet i overflaten.

– Vi anbefaler at tekstiltapeter brukes i oppholdsrom, og ikke over kjøkkenbenk eller på vaskerommet,
sier han.
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Tekstiloverflaten på tekstiltapetene bidrar til et eksklusivt uttrykk. Tapet fra Borge. Kolleksjon: Aureus.

Tekstiltapet gir en lun følelse, og ses derfor ofte på soverommet. Tapet fra Storeys. Kolleksjon: Silk Road.
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Våtromstapet: ekstra solid på badet
På badet er det kun én tapettype som gjelder: våtromstapet.

– Våtromstapet er veldig solid og slitesterkt, og har en bakside som tåler vann. Derfor er det særlig egnet
til baderom og andre steder med mye vannsøl, sier Torp.

Han råder deg allikevel til å ikke bruke tapetet steder der vannet står rett på veggen, som i dusjen.

– Det er viktig at skjøtene også forsegles med en fuge- eller sveisevæske, forklarer han.

På badet trenger du et ekstra solid tapet, og da er våtromstapet svaret. Tapet fra Borge. Kolleksjon: Aqua.

Overmalbart tapet: unik effekt
Overmalbare tapeter er ufargede tapeter, gjerne med mønster, som gir effekt på veggen når du maler
dem.

Disse tapetene er beregnet som underlag for maling, og det er derfor enkelt å få en malt vegg i den
fargen du ønsker, samtidig som du får en dekorativ effekt av strukturen i tapetet.

– Denne tapettypen egner seg hvis du ønsker en ensfarget malt vegg med et unikt uttrykk, som maling
på en vanlig slett vegg ikke kan gi. Du kan også male over når du ønsker forandring, forklarer Torp, og
legger til at tapetet kan overmales mange ganger, helst med akrylmaling.

Mange malbare tapeter har en god tykkelse, og kan derfor skjule ujevnheter litt.
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Mange overmalbare tapeter kommer med egne mønstre, slik at du får en unik effekt når du maler dem. Tapet fra Borge.
Kolleksjon: Wallton New Look.

Med overmalbart tapet kan du få en ensfarget malt vegg, som allikevel gir spennende effekter.
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Mer informasjon:
Storeys
Borge
Fantasi Interiør
Fibotex
Flügger
Green Apple
Inspirasjon Interiør
INTAG
Tapethuset


